窗体顶端

	[image: image1.jpg]ol N ]

	闽医大[2011]113号

	[image: image2.png]

关于印发《福建医科大学优秀毕业生评选办法》的通知
各学院（部）、机关有关部门、非直属附属医院及各教学医院：
    现将修订的《福建医科大学优秀毕业生评选办法》印发给你们，请遵照执行。
                                                            福建医科大学
                             二○一一年五月十日

福建医科大学优秀毕业生评选办法

  为了深入贯彻中央16号文件精神，进一步促进校风、学风建设，鼓励在校学生积极进取、勤奋学习、励志成才，经研究，决定开展优秀毕业生评选表彰活动，特制定本办法。
一、评选范围及名额
评选范围包括应届毕业的全日制研究生、本科生（含高职专升本）。评选名额为应届毕业生总数的5%。
二、评选条件
（一）优秀研究生毕业生
参照《福建医科大学研究生奖励管理办法》中优秀研究生、优秀研究生干部的评选条件执行。
（二）优秀本科毕业生
1、坚持党的基本路线，认真学习马列主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观，爱国爱校，维护社会安定团结，思想进步。
2、积极参加文明校园建设活动、社会实践活动、专业见实习活动、课外文体活动和社会公益活动，身心健康，体育达标。
3、尊敬师长，团结同学，诚实守信，道德品质优良。
4、在校期间曾获得校优秀奖学金，无补考课程，未曾受过违纪处分。
5、还需具备下列条件之一：
（1）获得国家奖学金；
（2）获得省级以上“三好学生”或“优秀学生干部”或“优秀共青团干部”或“优秀共青团员”等荣誉称号；
（3）获校长嘉奖；
（4）获得校“十佳共青团干部”；
（5）在学期间综合测评总分位列班级（专业）前8％；
（6）有见义勇为、服务社会、自立自强等方面的突出表现并取得省级相关部门（机构）认定者；
（7）在学期间获得两次及以上“校学生会优秀干部”荣誉称号；
（8）在学术研究、学科竞赛、创新发明、重大文体竞赛中取得省级及以上奖励；
（9）参加“大学生志愿服务西部计划”，“大学生村官计划”、“三支一扶计划”、“大学生志愿服务欠发达地区计划”、“大学毕业生生服务社区计划”或“毕业生应征入伍服义务兵役”等服务基层就业项目，以及其它经学校就业工作领导小组认定的国家或地方新增服务基层就业项目（以下统称基层就业项目）。
三、评选程序
（一）每年五月份，毕业生根据评选条件，填写《福建医科大学优秀毕业生审批表》，向所在学院提出申请。
（二）学院组织评审，好中选优，推荐候选人，名单公示3个工作日，接受监督。
（三）公示无异议后，学院将候选人名单及《福建医科大学优秀毕业生审批表》报招生与就业工作办公室复核。
（四）学校毕业生就业工作领导小组研究确定候选人名单，公示5个工作日，无异议后予以确认。
四、其他事项
（一）学校对优秀毕业生予以表彰，颁发荣誉证书。参加基层就业项目的毕业生，待到岗后另行申请、审核、表彰。
（二）优秀毕业生若在离校前因违纪或其它原因受到纪律处分，或不能取得相应学位，则取消优秀毕业生荣誉称号，收回证书。
  （三）本办法自公布之日起施行，由招生与就业工作办公室负责解释。
窗体底端